

CURRICULUM VITAE

CURRICULUM VITAE

- NOM:** Rémi Dubois
- FONCTION:** Chef, Études économiques, Direction Planification et Contrôle
- Responsable des analyses économiques et financières des projets et programmes développés par la vice-présidence Ventes et Services à la clientèle, de l'établissement des coûts de l'électricité à utiliser dans les analyses, de la réalisation d'études de positionnement stratégique de projet ainsi que de la réalisation d'études économiques à l'International.
- FORMATION:** Maîtrise en Économie de l'énergie, Université Laval, Québec (1986)
Baccalauréat en économie, Université Laval, Québec (1984)
- EXPÉRIENCE:** Hydro-Québec
Chef, Études économiques, Direction Planification et Contrôle
(Janvier 2001 à ce jour)
- Conseiller sénior – Études économiques et Projets d'acquisitions internationales, Direction Planification et Contrôle
(1997 à 2000)
- Conseiller – Services énergétiques
(1996 à 1997)
- Conseiller – Planification stratégique
(1990 à 1996)

CURRICULUM VITAE

NOM : **Danielle Lapointe**

FONCTION : Directrice Planification et Contrôle

Responsable d'élaborer les orientations et le plan d'affaires de la vice-présidence Ventes et services à la clientèle; responsable des analyses et prévisions de la demande d'électricité et des revenus des marchés québécois; responsable de l'expertise et du support en matière économique, financière et budgétaire ainsi qu'en gestion de projets, responsable des analyses des attentes et de la satisfaction des clients.

FORMATION : Maîtrise en Sciences économiques, Université de Montréal (1980)
Baccalauréat spécialisé en Sciences économiques, Université de Montréal (1977)

EXPÉRIENCE : Hydro-Québec

Directrice Planification et Contrôle, Vice-présidence Ventes et services à la clientèle (depuis 1998)

Chef Ressources énergétiques et Analyses économiques (1997-1998)

Chef de service Planification et Orientations stratégiques (1991-1997)

Chef de service Analyses et Prévisions de l'économie et de la demande (1988-1991)

Conseillère – Planification générale (1983-1988)

Conseillère – Recherche économique (1980-1983)

CURRICULUM VITAE

Nom: Yves Legris

Formation:

1975	Scolarité de maîtrise, Relations Industrielles Université Laval
1974	Baccalauréat, Relations Industrielles Université Laval
1971	Baccalauréat, Administration des Affaires Université d'Ottawa

Expérience:

1991 à aujourd'hui	HYDRO-QUÉBEC
2000 -	Vice-présidence Ventes et service à la clientèle Directeur - Projet Systèmes d'information clientèle
1998- 2000	Vice-présidence Ventes et service à la clientèle Directeur - Services de recouvrement
1996 – 1998	Siège social Directeur principal, Ressources humaines
1991– 1996	Siège social Directeur des relations du travail et des ressources humaines, personnel syndiqué
1989-1991	CANADELLE INC. (division de Sarah Lee corporation) Directeur des opérations.
1975 - 1989	NORANDA INC.
1987 – 1989	Industries des métaux Noranda Ltée (maintenant Wolverine Tubes) Directeur général adjoint
1986 – 1987	Noranda Manufacturing Inc. Vice-président Ressources humaines

1983 – 1986	Noranda Inc. Directeur – Relations de la compagnie, région du Québec
1981 – 1983	Noranda Manufacturing Inc. (groupe de Montréal) Directeur des ressources humaines
1978 – 1981	Industries de Métaux Noranda Ltée Directeur des relations du travail
1975 – 1978	Noranda Inc. Coordonnateur des relations ouvrières

CURRICULUM VITAE

NOM: **Karl Malenfant**

FONCTION: Chef Développement et mise en place - Projet SIC
Hydro-Québec

FORMATION : Maîtrise en administration des affaires, (MBA)
Spécialisation en technologies de l'information
École des Hautes Études Commerciales

Baccalauréat en informatique et recherche
opérationnelle
Université de Montréal

EXPÉRIENCE:

Hydro-Québec
Vice-Présidence Ventes et Services à la clientèle

Chef Développement et mise en place
Projet SIC
(depuis novembre 2000)

Chef Commerce électronique et systèmes
d'information clientèle
(1999 - 2000)

Conseiller sénior - planification stratégique –
technologie de l'information
(1998)

Chargé d'équipe « Standardisation et méthodes de
travail »
(1996 - 1997)

Groupe conseil DMR inc Conseiller principal en gestion des systèmes
d'information
(1995 - 1996)

IDéGé inc	Associé Conseiller en gestion des systèmes d'information (1990 - 1994)
CEGEP de St-Laurent	Professeur, Technique Informatique (1987 – 1990)
Micro-Md inc	Analyste programmeur (1986 – 1987)
École des HEC	Professeur (Chargé de cours) (1996 – 2001)
Université de Montréal	Professeur (Chargé de cours) (1986 – 2001)
Université de Montréal	Responsable des programmes communautaires CEPSUM (1984 – 1986)